B t C (d) intnfC III Il 
Icll ciUI ffliI1/C. j" R (dJ) ... cI i" Bul! R~; R (ilI FedcriCUID III \I. 
tal turritn i1l BuU. Rom. t C; turf'dll 111 

(!Il) et. centum mlfWI i" R 
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tint, per viros cathoLicos ad hoc e1ectos a diocesano, si 
fue rit presens et fralribus supradictis (,I) in aliquo sp«"iali 
carcere tUIO et securo, in quo ipsi soli detineantur,/ ~rsum 
a lattonibus et bannilis , donec de ipsis fuerit de6nitum, sub 

.5 cxpensis Communis eivitatis vel loei sui facere custodiri (P). 
Si quandoque aliqui, ve! alique non herelici pro captis here· 
tieis, ipsis non conttadicenribus, fuerint assignati, ve1 se (12) 
forsitan assignaverint , predicI i suppositi perpetuo carceri man
ei pentur, et herelici nihilominus tedi re (' l) et assignari e0-

lO gantur, et qui hunc dolum fecerint,/ iuxta legem predictarn, 
bonis omnibus publicatis, in perpetuum re!igentur (1111), Te
neatur insuper pOlestas vel (Ill) rector quilibet cum bono 
securo comitatu omnes hereticos et hereticas, quocumque 
nomine censeantut, infra quindecim dies postquam fuetint 

15 capti, diocesano vel eius speciali vicario, seu herelicorum 
inquisitoribus presentare pro examinatione de ipsis, et eorum 
heresi fa/cienda, Damnatos vero de beresi per diocesanum, 
vel eius vicarium, seu per inquisitores predictos polestas, 
vel rcetor, vel eius nuncius sp«"ialis eos sibi relictos rccipiat 

20 statim vel infra quinque dies ad minus, circa eos constilO
tiones contra lales editas servaturus. Teneatur preterea po
testas, seu rector omnes hereticos, quos captos babuerit, 
cogere citra membri diminu/tionem et mortis periculum, 
tamquam vere latrones et homicidas animarum et fures sa-

2.5 cramentorurn Dei et 6dei christiane, errores suos expresse 
fateri, et accusare alios hereticos, quos sciunt et bona eorum 
et credentes et receplatores et defensores eorurn, sicut eo
guntur fures et lalrones rerurn (02) temporalium, accusare 
suos complices et fateri male6cia, que fecerunt. Domus 

30 autem, in/ qua repertus fuerit aliquis hereticus, vel berelica, 
sine ulla spe rehedi6candi, funditus (p.l) destruatur, rosi 
dominus domlls eos ibidem procuraverit repedci. Et si d~ 
minus iUius domus, alias domos habuerit contiguas iIIi domui, 
omnes ille domus similiter destruantur, et bona, que fuetiot 

35 inventa in domo illa et in domibus illis adherentibus, publi· 
centur et 6ant auferentium,/ rosi auferentes fueriot in ofE.· 

l'l) s~/.',r '" R \'e) inqu~liloribus (II) sub- cuSlodiri ",ne. i" R (U) .i 
'" U .. II Rom, ti l) rC"ddl '" Bui!. Rom. r C too.l) n::Jqtmlur ,,, ,,,Il, 

b"lli", tAl) ti '" Bull. Rom. (w) oonorum '" Il (p.!) ", .. " •• '" Il 
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cio constilUli. El insuper dominus domus illius, preter nctam 
infamie perpetue, quam incur rat (q,I), componal Communi 
ivitJtis vel loci quinquaginta Iibrarum impcrialium (,l) in 
~ni,l numerata , quam si non . solverit , in ~rpetu? care,ere 
detrudalur. Burgus autern ille, m qua hcrelicl capti (uermt , 
\'el in\'enti, oomponat Communi civi/ ttlt is libra rum (oJ) een
IUffi el \'illa librarum (oJ) quinquaginta et "idoia lam burgi, 
quarn civiuHis librarum qui nquag~ta impe rialium in ~ni~ 
nu merata . Quicumque vero (uenl deprehensus da re nltcul 
heretico, vel heretice consilium, ve! aux ili um, seo favarem, 

preter aliam penam superi~s et infe~ius ~re taxfltam J ~x tune 
ipso iute in perpetuu~ su faclus ,mfHffi Ls, n,cc ad ( )1 ~u. 
blica offida, seo consiha, ve! ad chgendos ahquos ad hulU
smodi , nec ad testimonium admiwlI ur, sit eliam intestabilis, 
ut nec testamenti Iiberam habeat factionem, nec ad heredi
tatis successionem accedat . Nullus preterea ei super quo
cumque negotio , sed ipse alii (..2) respondere cogatur . Quod 
si forte iudex extiteril , eius sententia nullam obtineat 6rmi
latem, nec cause ali / que ("l) ad eius audientiam perferanrur. 
Si fuerit advocarus, eius patrocinium nuUalenus admiuatur. 
Si tabe:llio, instrumenta confecta per ipsum nullius penitus 
sint momenti . Credentes quoque erroribus hereticorum tam
quam heretici puniantur. Teneatur insuper potestaS , seu 
rector, nomina viroruro omnium, qui de heresi fuerint infa
mati, vd banniti, in quatuor li / beJlis unius tenoris facete 
annotari, quorum unuro Commune civitatis, ve! taci habeat, 
et alium ruocesanus, et tercium fratres Predicatores, et quar
rum fraues Minores, et ipsorum nomina ler in anno, et in 
concione publica solemniter C"Z) faciat recitari . Teneatur quo
que potestas, seu reclor, filios et nepotes hereticorum ~t 
receptatorum, defensorum et fautorum diligenter inve/stl -

gare, eosque ad aliquod officium publicum, seu consilium 
nullatenus admiuere in futurum. Teneatur preterea (0.2) po
testas, seu rector, unum de assessoribus suis, quem e1egerit 
ruocesanus si fuerit presens, et inquisitores predicti ab A~ 
stolica Sede dati, miuere cum eis quandocumque voluerint 
in iurisdictione civitatis atque districtu. Qui assessor, se-

(~) incurm ;,. B (rZ) libras impo;.le5 '" BuU. Rom. 
Bull. Rom. (tZ) in Iftl Bull, Rom, (od) .hl5 Ilf B t R 
'" 8 ( ... 1) lOIeminitur 'If 8 (0.2 ) quoqUf: /II R 

(01) librtLS iII 
(,l ) .hqu. 

35 -

cundum quod pred ictis inquisi/ toribus visum fue rit , ibi tres, 
aut plures boni tcst imonii , viros, vel totam vid niam, si 
eis vidcbitur, iurare compellal ; quod si quos ibidem here
ticos sciverin t, vel bona eorum, vel aliquos (,l ) occulta con-

5 venticulll celebrantes, seu a communi conversatione fidelium 
vi ta et moribus dissidentes, vel credentes (0.2), aut defenso
res , seu receptatores , vel fau tores heret icorum, eos dictis 
inquisitori bus/ studcant ind icare. lpse (oJ) autem potestas 
cont ra accusatos procedat secundum leges quondam Frede-

lO rid (bl) tunc impcratoris Padue promulgatas. Teneatur in
su per potestas, seu rf."C tor , in destruct ione domorum et con
demnntionibus faciendis, et in rebus inventis, vel occopatis, 
eonsignandis ve! di videndis, de quibus superius dicitur, infra 
decem dies poslquam accosatio fac/ta fuerit , hec omnia 

15 exequi cum efTec lu et condempnationes omnes in pecunia 
numerata infra tres menses exigere et dividere illas, sicui 
inferius continetur, et eos qui solvere non poterint , banno 
malcfidi supponere et donec solvant, in carcere detinere; 
alioquin pro hiis omnibus et singulis sindicetur, sicut inferius 

20 continetur, et insuper teneatur unum/ de assessoribus suis, 
quemcumque diocesanus, ve! eius vicarius et dkti inquisi
lores herelicorum voluetint ad hec peragenda 6deliter assi
gnare et mutare pro tempore , si eis visum fueti! opportu
num. Omnes autem condemnationes vel pene, que occasione 

25 heresis facte fuerim, neque per condonem, neque per con
silium, neque ad vocem populi ullo mooo, aut ingenio,/ 
aliquo tempore valeant relaxari. Teneatur insuper potestas, 
seu rector, omnia bona hereticorum, que per dictos offidales 
fuerint occupata seu inventa et condemnationes pro his 

30 exactllS dividere tali modo: una pars deveniat in Commune 
civitatis vel loci, secunda in favorem et expeditionem affidi 
detur officialibus, qui tune negotia ipsa peregerint (cl).! tertia 
ponatur in aliquo tuto 1000, secundum quod dietis dioce
sano et inquisilOribus videbitur reservanda et expendenda 

35 per consilium eorundem in favorem 6dei et ad hereticos 
extirpandos, non obstante huismooi divisioni statuto aliquo, 
condito vel condendo. Si quis autem de cetero aliquod 

(01) quod 5i qU05 '" 8,,]]. 
(bJ ) Fridcrici ", Bull. Rom. 

Rom. (&1) ",~IIC"II ," B 
(.I) p<"rcgtrunt /II R 

' .... , " 
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istorum stalutarum, aut consti tut ionum un emptaverit ddere, 
dimi / nuert:, ,-eI mUlare, sine auclori tatc Scdis Aposlolicc 
speciali , potCSIUS, seu rector, qui pro lempore fuetit in iUa 
civitate ve! loro. tcneatur cum tamquam defensort:m here
ticorurn publicum et fautorem, secund um fa rmam prescrip
lam perpetuO publict: infamare atque punire in librarum (4l) 
quinquaginta imperialium in ~~ia numerata, quam si exi
gerel non POlUcrit ,. :um ma.leficlI bann~ suppona~ , de qU? 
eximi non valeat , nlSI solvent duplam dIete pecume quanll

latern . Teneatur sane potestas, seu recto r, infra decem dies 
sui regiminis sindicare precedentem prox ime potestatcm, ve.! 
rectorem et eius eti3m successores, per [res viros catholicos 
et 6deles electos ad hoc per d iocesanu m (~). si fuerit pIe
sens,l et per fratres Predicn to res et Minorcs de omnibus 
his ('J) , que in slatu tis istis , seu constitu tionibus el l~gibus 
contra. h~reticos et corum complices editis continentur el 
punire ipsos si excesserint in omnibus et singulis, que omi
serint et cogere resti tuere de propria facu llate, non obstante 
si per aliquam licenliam consilii, vel alterius cuiuslibet a 
sindicatinne/ fuerint absoluti . Iu rabunt autem predicti tres 
viri bona 6de sindaca re prefatos de omnibus supradictis. 
Ceterum teneatur poteslas seu rector cuiuslibet civitatis 
v~l lod de!ere , seu abradere penitus de statutis vel capitu
laribus Commurus, quodcumque statutum, conditum vel 
condendum , inveruatur contradicere is tis constirutionibus, 
scu statutis/ et legibus q uomodolibet (al) obviare et in prin
cipio, et in medio sui regiminis, hec sta tuta, scu conslilu
tiones et leges in publica concione sollempniter facere reci
tari et etiam in aliis locis extra civitatem suam ve! locum, 
sicul diocesano, seu inquisitoribus et fratribus supradicti.s 
visum fueril expedire . Porro hec omnia statuta, seu consti
tutiones et / leges, et si que alie contra hereticos et eorum 
complices, tempore aliquo, auctoritate Scdis Apostolice con
derentur, in quatuor voluminibus unius tenoris debeant ~on
tineri, quorum unum siI in statulario Communis cuiuslibe.t 
civitatis secundum diocesanum terdum apud fratres Predi-, ' . . 
catores (hl) , quartum apud fratres Minores , cum omnl smCC-

(oDI libris ù. Bun. Rom. ~ C 
(d) ... ·e quomodo i" 8 t R 

(d ) mlln(1I ", B t C 
(hl) Prediatorum '" B 

(Il) iii III R 
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fil ale scrv~nt ur,/ ne possint per falsarios in aliquo viola ti. 
Dat um Perusii id ibus mai , ponlilicarus nostri anno nono. 

8 

LI TTERAE MANDATI INNOCENTI l PAPAE IV 
1252 maggio 15, Perugia. 

InnlXtn~O I V conu dt III pr/Oft fr10vrncialt dà Irall Prtdi(lIton di (ondurrt (O" 
Irall dtl JUO ordlnt da lUI JUIIl , 1'lIIquisi!lo"t cO"lro l'unia i" Lombardi" ",arca 
Trtvig;a"a e Rontag"lI, e gl, d~ la IlICof/~ di "",UOVUt, tras/erire e JOII'tlllrt CO" 
a/l" quell, da lUI prtctdt ",t ",t nlt IUlli 

BC.A.B" mI. B )695, Il . 8 , Boilt t brtvi ,,/ftlllnli gli trlllà. O t i, j n ,I e 
[Al 

EdIZione : RU'OI.I.I, Bullarlum VII , 28 n" 369. 
Regello . P()TTJIAST, Rtgnla Il, 120) (1459). 
La pcrgamcnl . di cm, 2Ox24, in buono lIalO di conservazione, reca sulla plk.: